



Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 21.06.2011r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na: **NA DOSTAWĘ URZĄDZEŃ DO CHEMICZNEJ DEZYNFEKCJI WODY PITNEJ DLA
POTRZEB OBIEKTÓW SZPITALNYCH PRZY UL. ZEGADŁOWICZA 3 I UL. SZPITALNEJ
I WRAZ Z MONTAŻEM I OBSŁUGĄ**

Numer sprawy: **ZZP-2200- 42 /11**

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.
(Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

W załączniku nr 1 do SIWZ „Przedmiot zamówienia” w p. 2.3 wymagają Państwo generatorów o wydajności min. 10 g/h. Dla podanego zużycia wody w budynku przy ul. Szpitalnej $< 5 \text{ m}^3/\text{h}$ w zupełności wystarczy generator o wydajności 5 g/h. Przy przepływie $5 \text{ m}^3/\text{h}$ zapewni on dawkowanie dwutlenku chloru o stężeniu $1 \text{ g}/\text{m}^3$ (norma dla wody pitnej to $0.7 \text{ g}/\text{m}^3$ wyrażona jako suma chlorynów i chloranów).

Czy dopuszczają Państwo montaż generatora o wydajności 5 g/h w budynku przy ul. Szpitalnej 1?

Odpowiedź: W związku z planami przebudowy Szpitala Miejskiego w najbliższych latach nastąpi zwiększenie zapotrzebowania na wodę w obiekcie przy l. Szpitalnej. Podtrzymujemy zapotrzebowanie na generatory o wydajności 10g/h.

Pytanie nr 2

W załączniku nr 1 do SIWZ „Przedmiot zamówienia” w części informacyjnej, oraz w załączniku nr 2 „Umowa – wzór” w §4 p. 5 wymagają Państwo wykonania dokumentacji projektowej w 2 egzemplarzach dla każdego obiektu. Czy chodzi o naniesienie przeprowadzonych modernizacji na dostarczony przez Państwa aktualny projekt kotłowni? Jeżeli tak to proszę o potwierdzenie czy otrzymamy schemat kotłowni w wersji elektronicznej i w jakim formacie?

Odpowiedź: Z uwagi na brak dokumentacji powykonawczej w wersji elektronicznej, naniesienie zmian musi zostać zrealizowane na dokumentacji papierowej. Schematy technologiczne dla obu szpitali otrzyma firma, której oferta wygra przetarg po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 3

W SIWZ w p. IV.1.b wymagają Państwo wykazu wykonanych dostaw wraz z montażem urządzeń do dezynfekcji wody pitnej za min. 50.000 PLN. Koszt montażu generatora wraz z 24-miesięczną obsługą jest niższy od podanej kwoty. Proponujemy jej zmianę na wartość 30.000 PLN.

Odpowiedź: Akceptujemy zmianę kwoty wymaganej p. IV.1.b.SIWZ do wartości 30 000 zł.

Pytanie nr 4

W SIWZ w p. III, w załączniku nr 1 do SIWZ „Przedmiot zamówienia” w p. 3, w załączniku nr 2 do SIWZ „Formularz oferty” w pkt. 3 oraz w załączniku nr 3 do SIWZ „Umowa – wzór” w §4 p. 1 jest zapis mówiący o terminie realizacji zamówienia: „do 7 tygodni od dnia zawarcia umowy. Podstawą do rozpoczęcia prac odbiorowych będzie zgłoszenie gotowości do odbioru z załączonym dokumentem z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej potwierdzającej brak bakterii Legionella we wskazanych punktach pomiarowych.”

Proponujemy wykreślenie tego zapisu. Dezynfekcja instalacji wodnej z bakterii Legionella za pomocą dwutlenku chloru jest obecnie najskuteczniejszą dostępną metodą, ponieważ jako jedyna niszczy biofilm w rurociągach będący siedliskiem bakterii. Niestety metoda ta przy stosowaniu dawki bezpiecznej dla użytkowników nie gwarantuje efektów w przedstawionym przez Państwa terminie. Wiemy z doświadczenia,

że po pierwszych tygodniach może nastąpić wręcz wzrost liczby bakterii, co jest spowodowane usuwaniem biofilmu i „odkrywaniem” kolonii bakterii Legionella. Przy stosowaniu bezpiecznej dawki dwutlenku chloru redukcja bakterii do poziomu dopuszczalnego normą może nastąpić nawet po kilku miesiącach. Jest to uzależnione od stanu instalacji, wielkości budynku, zużycia wody oraz ilości bakterii w wodzie na początku procesu dezynfekcji.

Proponujemy dopisanie w §3 „Sposób płatności” punktu o następującym brzmieniu: „Zamawiający zabezpiecza 20% wartości Umowy na poczet skutecznego działania instalacji. Zabezpieczenie to zostanie wypłacone Wykonawcy po pierwszych, poprawnych wynikach badania wody wykonanych przez właściwą Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Badanie przeprowadzi Wykonawca na swój koszt dla jednego wskazanego przez Zamawiającego punktu poboru wody w każdym obiekcie. Badanie zostanie wykonane nie wcześniej niż 3 miesiące od dnia uruchomienia generatora.”. Zagwarantuje to Zamawiającemu możliwość sprawdzenia skuteczności metody.

Dodatkowo w §4 zamiast usuniętego p.1 proponujemy następujący zapis: „Protokół odbioru zostanie podpisany przez przedstawicieli obu stron po podłączeniu urządzeń do instalacji oraz ich uruchomieniu, potwierdzonym osobnym protokołem uruchomienia.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez:

a) wykreślenie pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ, pkt 3 załącznika nr 2 do SIWZ, załącznika nr 3 par. 4 pkt1 zapisu: „Podstawą do rozpoczęcia prac odbiorowych będzie zgłoszenie gotowości odbioru z załączonym dokumentem z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej potwierdzającej brak bakterii Legionella we wskazanych punktach pomiarowych”

b) wprowadzenia nowego terminu wykonania zadania: 4 tygodnie od daty zawarcia umowy (zamiast 7 tygodni).

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wprowadzenie żądania od Wykonawców zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie to służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

W związku z powyższym do SIWZ zostaje dopisany dodatkowy rozdział:

XVIII. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

1. Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę, złożenia przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w kwocie stanowiącej 5% ceny brutto podanej w jego ofercie. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach:
 - a) pieniądzu,
 - b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
 - c) gwarancjach bankowych,
 - d) gwarancjach ubezpieczeniowych,
 - e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (DzU z 2007 r. nr 42, poz. 275 ze zm.).
2. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek: Bank PKO BP S.A. o/Sosnowiec, numer konta: 59 1020 2498 0000 8402 0025 7089.
3. Zabezpieczenie w innej formie niż pieniądź należy złożyć w formie oryginału w siedzibie zamawiającego w miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.
4. W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w innej formie niż pieniądź treść dokumentu stanowiącego zabezpieczenie musi być zgodna z art. 151 ustawy Prawo zamówień publicznych, czyli zamawiający wymaga, aby kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady przedmiotu umowy wynosiła 30% wysokości zabezpieczenia.
5. Zwrot zabezpieczenia nastąpi zgodnie z art. 151 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zabezpieczenie to zostanie wypłacone Wykonawcy po podpisaniu protokołu ostatecznego na podstawie pierwszych pozytywnych wyników badań wody przez właściwą Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Badanie przeprowadzi na swój koszt Wykonawca dla jednego wskazanego przez Zamawiającego punktu poboru wody w każdym obiekcie. Zamawiający dokona modyfikacji umowy w związku z powyższymi zmianami na etapie zawierania jej z Wykonawcą, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie nr 5

W załączniku nr 1 do SIWZ „Przedmiot zamówienia” w p. 2.5.2., oraz w załączniku nr 3 do SIWZ „Umowa – wzór” w §5 p. 2.1.b. wymagają Państwo „dostawy i wymiany odczynników chemicznych”. Ponieważ w SIWZ nigdzie nie podano dziennego zużycia ciepłej wody nie jesteśmy w stanie oszacować kosztów reagentów w okresie 24 miesięcy. Podczas wizji lokalnej uzyskaliśmy informację że dzienne zużycie wody to 100 m³ dla obiektu przy ul. Zegadłowicza oraz 50 m³ dla obiektu przy ul. Szpitalnej. Ciepła woda nie powinna przekraczać 50% całkowitego zużycia wody. Proponujemy dopisanie w Umowie w §5 p. 2.1.b. następującego tekstu: „przy założonym średnim zużyciu c.w.u. 50 m³/dobę w obiekcie przy ul. Zegadłowicza i 25 m³/dobę w obiekcie przy ul. Szpitalnej. Jeżeli te wartości zostaną przekroczone koszt dodatkowych odczynników chemicznych poniesie Zamawiający”.

Odpowiedź: Do kalkulacji ilości czynników chemicznych niezbędnych do dezynfekcji wody prosimy przyjąć dzienną ilość ciepłej wody :

- a) dla szpitala przy ul. E. Zegadłowicza 40 m³
- b) dla oddziału przy ul. Szpitalnej 25 m³

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający **na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1** ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach.

- **termin składania ofert:**
z dnia 28.06.2011r. do godz. 10⁰⁰ na dzień 30.06.2011r. do godz. 10⁰⁰
- **termin otwarcia ofert:**
z dnia 28.06.2011r. o godz. 10³⁰ na dzień 30.06.2011r. o godz. 10³⁰

Suplementacja do umowy
nr 113/2010
z dnia 28.06.2011r.



Mr. D. Salski

